
Botanická zahrada Liberec
Kraj: Liberecký Okres: Liberec

GPS souřadnice: 50.778852N, 15.074933E Adresa URL: www.botaniliberec.cz

Botanická zahrada Liberec je nejstarší v České republice, překročila již 120 let věku. Botanická zahrada
Liberec se stará o nejpestřejší soubory exotických rostlin v České republice. Skleníkový areál ve tvaru
rostlinných buněk nebo krystalové drúzy, po stavební stránce projektovaný Ing. arch. Pavlem Vaněčkem,
sestává z desíti různě velkých expozičních pavilonů, skýtajících plochu zhruba 3 500 m2.
V pavilonech je prezentováno 14 rozličných botanických témat. Při jejich tvorbě byla spojena odborná
geobotanická hlediska se zahradním uměním. Uspořádání rostlin uvnitř pavilonů je většinou
stylizováno dle vzorů přirozených stanovišť a zvolený sortiment zahrnuje příslušné životní formy
rostlin. Expozice ve skleníkových pavilonech tedy skýtají dosti podobný obraz jako přepestrá tropická a
subtropická příroda.
Ve sklenících, ale v jednom případě i pod širým nebem, však v rámci zahradní architektury lze spatřit
nejen objekty botanické, ale i velmi originální umělecká díla.
Venkovní expozici dominuje rozsáhlé alpinum s horskou květenou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/body-zajmu/352/botanicka-zahrada-liberec/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 17.4.2024 16:00:46


